
pancon
STEREO

11 0697
G Kčs 36,-

řídí
ADOLF ŠKOLKA /

Strana 1

1.
lidová-úprava Jiří Kosina
LÍSTEČKU DUBOVÝ
1‘42" -
2.
Jiří Kosina / Karel Tondr 
ŠUMAVSKÉ STRÁNĚ 
3’34"
3.
lidová-úprava Václav Hájek
V TOM PÍSECKÝM LESE 
2’55”

lidová-úprava Jiří Kosina
HORO, HORO 
2’05”
5.
lidová-úprava František Domin
TO BYL 
1’52”

6. -
lidová-úprava František Domin
DVA KOVÁŘI 
2’10”

lidová-úprava Miroslav Císař
VÍCEKRÁT NEPŮJDU
K STUDÁNCE
2’50”
8.
lidová-úprava Miroslav Čermín
NEŤUKEJ
3’05”

zpívají
Marie Robenhauptová, Marie Svobodová, Ludvík Petr, 

Zdeněk Plachý, Zdeněk Zdrha

Tato dlouhotrvající deska vychází v období, kdy jihočeská dechovka 
Budvarka z Českých Budějovic má za sebou již 15 let svého umě
leckého působení. Kdybychom hledali úplné začátky orchestru, do
stali bychom se až do let čtyřicátých, mezníkem je však rok 1961, 
kdy už pod pod názvem Budvarka a pod vedením Adolfa Školky 
začíná soubor pravidelně pracovat. Od té doby začíná také úspěšná 
spolupráce s Československým rozhlasem v Českých Budějovicích, 
kde má dnes Budvarka skoro 300 nahrávek. K bohaté činnosti patří 
ale také četné koncerty doma i v zahraničí a přichází i vystoupení 
v Československé televizi a v televizi NDR.

hraje v třináctičlenném obsazení a v současné době hrají v orchestru 
tito hudebníci: 

Es klarinet: Jaroslav Kočár 
B klarinety: Stanislav Borovka a František Matoušek 

B trubky: Vojtěch • Prokeš, Pavel Calta a Vilibald Liebl 
Tenor: Miroslav Čermín 

Baryton: Adolf Školka.
Es trubky: František Pach a Václav Frdlík 

Bas trubka: Václav Bláha
Tuba: Jan Návara - 

. Bicí: Václav Šimeček

Strana 2

1. 
lidová-úprava František Domin

TY MUSÍŠ MÁ MILÁ 
2’36”

2.
Václav Hájek / Karel Tondr

• BOUBÍN : 
2'42"

3. 
lidová-úprava Jiří Drobílek i 

U. TŘEBONĚ ! 
1’36”

4.
Václav Hájek 

KYTIČKA PRO MAMINKU 
3’00”

5. 
lidová-úprava František Domin

HORY, DOLY 
2’34”

Toto obsazení dává možnost vytvořit plný zvuk malého dechového 
orchestru a zároveň poskytuje dokonalý doprovod pěti zpěvákům, 
kteří s Budvarkou spolupracují. Jsou to: Marie Robenhauptová, Ma

rie Svobodová, Zdeněk Plachý a Zdeněk Zdrha.
Základ repertoáru tvoří jihočeské Lidové písničky a skladby jihočes
kých skladatelů a v tom je i stylovost a originalita Budvarky, sou

boru, jehož obliba u posluchačů stále stoupá.
Tak tedy — Sólo má Budvarka!

lidová-úprava Jiří Drobílek 
PANENKO, PANENKO 

2’31”

7. 
lidová / František Domin 
BUDĚJICKÉ ZAHRADY 

3’54”

Cover © Aleš Striegl 
Photo © Přiba Mrázová 
Sleevenote © František Polák

Převzaté snímky Čs. rozhlasu České Budějovice 

Spolupráce na realizaci: František Polák

Panton 
Říční 12

118 39 Praha 1


